исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу
и назначении судебного заседания

	«   04   »      марта    2020 г.
	                                        Дело № 712/19-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о возобновлении производства по делу № 712/19-06, возбужденному на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Терновские зори» (Слободзейский район, с. Терновка, ул. Котовского, д. 22) к Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейского района (г. Слободзея, ул. Фрунзе, д.10) о признании незаконным решения о наложении финансовой санкции по результатам планового мероприятия по контролю № 212-0124-19 от 09.10.2019 года,
У С Т А Н О В И Л:

рассмотрение дела № 712/19-06, возбужденное по заявлению общества с ограниченной ответственностью «Терновские зори» (далее – ООО «Терновские зори», заявитель) к  Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейского района (далее – налоговая инспекция) определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее - Арбитражный суд, суд) от 06 ноября 2019 года приостановлено на основании подпункта 1 пункта 1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики до вступления судебного акта по делу № 711/19-11 в законную силу.
Во исполнение определения суда от 06 ноября 2019 года налоговая инспекция направила в адрес суда ходатайство о возобновлении производства по делу № 712/19-06 в связи вынесением кассационной инстанцией Арбитражного суда Постановления от 20 февраля 2020  года, которым судебный акт по делу № 711/19-11 от 05 декабря 2019 года оставлен без изменения.
       Ввиду устранения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, а именно вступление в законную силу судебного акта по делу             № 711/19-11 от 5 декабря 2019 года, суд полагает возможным возобновить производство по делу № 712/19-06.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,  руководствуясь статьей 72, 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1.  Возобновить производство по делу № 712/19-06.

2. Назначить судебное заседание на 17 марта 2020 года на 11.00 час. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.
3. Признать обязательной явку лиц, участвующих в деле.

         Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/ и по телефонам:
(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

                   Т. И. Цыганаш
2